
 

 C
A

M
P

E
O

N
A

T
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 

R
A

LL
YE

S
 2

0
2

2
 

CL
AS

IF
IC

AC
IO

N
ES

 P
RO

VI
SI

O
N

AL
ES

 - 
Fe

ch
a 

ac
tu

al
iza

ci
ón

: 2
3/

09
/2

02
2 

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com 
Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com    

 1 

ORD NOMBRE O
R

V
E

C
A

M
E

 
N

O
R

T
E

 

C
IU

D
A

D
 D

E
 

LA
 L

A
G

U
N

A
 

LA
 P

A
LM

A
 

IS
LA

 B
O

N
IT

A
  

S
E

N
D

E
R

O
S

 D
E

 
LA

 P
A

LM
A

 

O
R

V
E

C
A

M
E

 IS
LA

 
D

E
 T

E
N

E
R

IF
E

 

V
IL

LA
 D

E
 A

D
E

JE
 

Puntos 
extra 

(Art. 3.3) 
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES - PILOTOS 

1º MANUEL NICOLAS MESA PEREZ 27+1 27+1 25+1    10 92 - 

2º VICTOR MANUEL ABREU DORTA 35+2 - 27+2    10 76 - 

3º ENRIQUE CRUZ RAMOS - 35+3 35+3    0 76 - 

4º MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN - 30+2 30    0 62 - 

5º FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 25 23 -    10 58 - 

6º CARLOS DAVID GARCIA PEREZ - 21 23    0 44 - 

7º PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 30+3 - -    10 43 - 

8º JAVIER CAÑADA TRIBALDO - 13 21    0 34 - 

9º RAUL CARRO EVORA 23 ret. -    10 33 - 

10º SERGIO FUENTES MATIAS 21 - -    10 31 - 

11º JUAN JONATAN FUENTES AFONSO 13 8 -    10 31 - 

12º FELIX DAVID ALONSO DORTA 19 - -    10 29 - 

13º JUAN CARLOS DE LA CRUZ MORALES - 19 9    0 28 - 

14º ZACARIAS LEON PADILLA 17 - -    10 27 - 

15º JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ 15 - -    10 25 - 

16º GIOVANNI FARIÑA GARCIA - 25 ret.    0 25 - 

17º OSCAR DONIZ MARTIN ret. 7 8    10 25 - 

18º JOSE MANUEL AFONSO LEON 11 1 ret.    10 22 - 

19º DAVID JESUS MARTIN REGALADO 6 ret. 6    10 22 - 
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20º ELOY MOISES GONZALEZ DE LEON 9 ret. -    10 19 - 

21º ANGEL LUIS NUÑEZ AFONSO 8 1 ret.    10 19 - 

22º ANTONIO JESUS SANCHEZ AFONSO - - 19    0 19 - 

23º JUAN RAMON CHAVEZ GARCIA 7 ret. 1    10 18 - 

24º JOSE MIGUEL LUIS DORTA ret. 3 4    10 17 - 

25º AIRAN DAVID MEJIAS GARCIA - 17 -    0 17 - 

26º NICOMEDES PEREZ GARCIA - - 17    0 17 - 

27º MOISES LEON PADILLA 5 - -    10 15 - 

28º ADRIAN LUGO DIAZ - 15 -    0 15 - 

29º KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ - - 15    0 15 - 

30º AYOZE RODRIGUEZ LORENZO 4 - -    10 14 - 

31º ENRIQUE DE LA CRUZ GARCIA 3 - -    10 13 - 

32º FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ REYES 2 1 -    10 13 - 

33º ALEJANDRO HERNANDEZ MARTIN 1 1 1    10 13 - 

34º JOSE MIGUEL HAYEK PERAZA 1 1 1    10 13 - 

35º SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS - - 13    0 13 - 

36º JOSE VICENTE LUIS MARTIN 1 1 -    10 12 - 

37º HILARIO MEDINA ARVELO 1 1 -    10 12 - 

38º FABIAN CONCEPCION ACOSTA 1 ret. 1    10 12 - 

39º FRANCISCO ALEJANDRO FRANQUET PESTANO ret. 1 1    10 12 - 
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40º JOSEP REAL VERANO ret. 1 1    10 12 - 

41º PABLO DORTA ALEGRIA 1 - -    10 11 - 

42º LUIS DOMINGO OLIVA MORENO 1 - -    10 11 - 

43º ISRAEL FUMERO HERNANDEZ 1 - -    10 11 - 

44º OLIVER NEGRIN MEDINA 1 - -    10 11 - 

45º JORGE ISIDRO SOCAS GARCIA 1 - -    10 11 - 

46º MOISES HERNANDEZ MARRERO 1 - -    10 11 - 

47º RICARDO FUMERO PEREZ - 11 ret.    0 11 - 

48º AYOZE JESUS SUAREZ QUINTERO ret. 1 ret.    10 11 - 

49º FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO ret. 1 -    10 11 - 

50º EDUARDO DIAZ PERDOMO ret. 1 -    10 11 - 

51º JOSE DAVID BENITO DORTA ret. ret. 1    10 11 - 

52º AYOZE PEREZ BELLO - - 11    0 11 - 

53º JUAN GABRIEL QUINTANA MESA ret. - -    10 10 - 

54º BRUNO FUMERO MASCAREÑO ret. - -    10 10 - 

55º EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO ret. - -    10 10 - 

56º DIEGO GONZALEZ GARCIA ret. - -    10 10 - 

57º ULISES CARBALLO DIAZ ret. - -    10 10 - 

58º ABRAHAM GOYA IZQUIERDO ret. ret. -    10 10 - 

59º JONATHAN FELIPE SIVERIO ret. - -    10 10 - 
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60º JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ ret. ret. -    10 10 - 

61º ADOLFO PEREZ MESA ret. ret. -    10 10 - 

62º YERIN RAUL HERNANDEZ DIAZ ret. ret. -    10 10 - 

63º PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ ret. - -    10 10 - 

64º ABEL MESA ESTEVEZ ret. - -    10 10 - 

65º ALEXIS FARIÑA GONZALEZ ret. ret. -    10 10 - 

66º VICENTE BELLO ALVAREZ ret. ret. -    10 10 - 

67º OSCAR DAVID MARTIN CABRERA ret. - -    10 10 - 

68º JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS ret. - -    10 10 - 

69º NELSON CLIMENT MENDOZA - 9 ret.    0 9 - 

70º AYOZE ALMEIDA LEON - - 7    0 7 - 

71º ANTONIO ESTALELLA LIMIÑANA - 6 -    0 6 - 

72º MANUEL HERNANDEZ PADRON - 5 -    0 5 - 

73º DANIEL HERNANDEZ FRANCISCO - - 5    0 5 - 

74º NESTOR JULIAN VERA PERAZA - 4 -    0 4 - 

75º CARLOS MANUEL PIÑERO YANES - - 3    0 3 - 

76º JAVIER ALONSO SALAZAR - 2 -    0 2 - 

77º VICTOR MANUEL FERNANDEZ CONCEPCION - - 2    0 2 - 

78º JESUS RODRIGUEZ BARRIOS - 1 -    0 1 - 

79º CESAR ESTEVEZ RAYA - 1 -    0 1 - 
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80º JOSE JESUS PINTO GOVEA - 1 -    0 1 - 

81º RAQUEL NIEVES ACOSTA RODRIGUEZ - 1 -    0 1 - 

82º HECTOR MEDEROS GUTIERREZ - 1 -    0 1 - 

83º ROBERTO JESUS DIAZ RODRIGUEZ - 1 -    0 1 - 

84º JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN - 1 -    0 1 - 

85º LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ - 1 -    0 1 - 

86º ALEXANDER LORENZO GONZALEZ - 1 -    0 1 - 

87º JESUS JONATHAN GOMEZ DURAN - 1 -    0 1 - 

88º GHASET GHUNEIM OLIVARES - 1 -    0 1 - 

89º ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ - 1 -    0 1 - 

90º INDALECIO MANUEL ABREU AFONSO - 1 -    0 1 - 

91º ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ - ret. 1    0 1 - 

92º SAMUEL DIAZ LUIS - ret. 1    0 1 - 

93º YERAY RAMOS MOLINA - ret. 1    0 1 - 

94º FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ - - 1    0 1 - 

95º LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ - - 1    0 1 - 

96º LORENZO FORTUNY CALERO - - 1    0 1 - 

97º IKER ALVAREZ GONZALEZ - - 1    0 1 - 

98º MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ - - 1    0 1 - 

99º SAMUEL ELVIRA GARCIA - ret. -    0 0 - 
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100º CHRISTIAN LORENZO DONIZ - ret. -    0 0 - 

101º JONAS AMAUAI GONZALEZ GONZALEZ - ret. -    0 0 - 

102º ISRAEL MARRERO DE LA ROSA - ret. -    0 0 - 

103º JAIRO HERNANDEZ GARCIA - ret. -    0 0 - 

104º TOMAS ROBERTO NEGRIN RAMOS - ret. -    0 0 - 

105º DARIO GARCIA BELLO - ret. -    0 0 - 

106º ERIC DIAZ REGALADO - ret. -    0 0 - 

107º DANIEL DENIS FERNANDEZ - ret. -    0 0 - 

108º JONATAN ESQUIVEL MEDINA - ret. -    0 0 - 

109º DOMINGO RAMON CHINEA HERRERA - ret. -    0 0 - 

110º ADRIAN PEREZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

111º CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO - - ret.    0 0 - 

112º FRANCISCO PABLO SANTANA CASTRO - - ret.    0 0 - 

113º JAIRO JESUS PEREZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

114º JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

115º JOSE LUIS RODRIGUEZ PEREZ - - ret.    0 0 - 

116º JUAN FRANCISCO GONZALEZ ALVAREZ - - ret.    0 0 - 

117º JULIAN GONZALEZ PAZ - - ret.    0 0 - 

118º JULIO AFONSO PEREZ - - ret.    0 0 - 

119º MARCOS LORENZO GONZALEZ - - ret.    0 0 - 
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120º MARTIN EDUARDO MONTESINOS RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

121º RICARDO DIAZ HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

122º RUBEN HERNANDEZ HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

123º TOMAS FELIPE AFONSO - - ret.    0 0 - 

124º YAEL CACERES GELIN - - ret.    0 0 - 

125º ALBERTO PEREZ BRITO - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES – COPILOTOS 

1º ARIDAY BONILLA DELGADO 27+1 25+1 25+1    10 90 - 

2º LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DORTA 35+2 - 27+2    10 76 - 

3º YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO - 35+3 35+3    0 76 - 

4º EDUARDO GONZALEZ DELGADO - 30+2 30    0 62 - 

5º NESTOR GOMEZ MARTIN 25 21 -    10 56 - 

6º JAVIER AFONSO GONZALEZ 30+3 - -    10 43 - 

7º ALAIN PEÑA SALVADOR 21 7 -    10 38 - 

8º TECORICE HERNANDEZ REGALADO - 19 19    0 38 - 

9º ALEJANDRO RODRIGUEZ VIERA - 11 23    0 34 - 

10º MIGUEL REVERON MARTEL 23 ret. -    10 33 - 

11º CRISTINA FARIÑA HERNANDEZ 15 8 -    10 33 - 

12º GABRIEL ESPINO GUEDES - 17 13    0 30 - 

13º CRISTIAN JESUS HERNANDEZ NEGRIN 19 - -    10 29 - 
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14º SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 17 ret. -    10 27 - 

15º GARA PERAZA PEREZ 11 6 -    10 27 - 

16º ESTEFANIA RODRIGUEZ IZQUIERDO - 27 -    0 27 - 

17º BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 7 ret. 8    10 25 - 

18º ISRAEL LEON YANES 13 - -    10 23 - 

19º CAROLINA FARIÑA GARCIA - 23 ret.    0 23 - 

20º JORGE LORENZO PULIDO - - 21    0 21 - 

21º RICARDO FUENTES AFONSO 9 1 ret.    10 20 - 

22º OMAR ENRIQUE ACOSTA RAMOS ret. 4 6    10 20 - 

23º JOSE MESA VARGAS 8 1 ret.    10 19 - 

24º MARTA FUENTES SAN JUAN - - 17    0 17 - 

25º SARA MELO MELO 6 - -    10 16 - 

26º ROBERTO CARLOS LEON GONZALEZ 5 - -    10 15 - 

27º JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA - 15 -    0 15 - 

28º AYRAN CAMARA MENDEZ 4 ret. 1    10 15 - 

29º VICTOR VERANO GONZALEZ 3 1 1    10 15 - 

30º CARLOS PAIS RIVEROL - - 15    0 15 - 

31º RAUL SANCHEZ DELGADO 2 1 -    10 13 - 

32º RAYCO HERNANDEZ REGALADO - 13 -    0 13 - 

33º MATEO JESUS PEREZ MARRERO 1 1 1    10 13 - 
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34º CRISTO JESUS FREGEL GONZALEZ ret. 1 1    10 12 - 

35º PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ ret. ret. 2    10 12 - 

36º LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ 1 - -    10 11 - 

37º ESTHER HERNANDEZ MARTIN 1 - -    10 11 - 

38º MANUEL SANTANA GARCIA 1 - -    10 11 - 

39º JOSE ABRAHAM BAEZ SANTOS 1 - ret.    10 11 - 

40º ZURY RICO MENDEZ 1 - -    10 11 - 

41º JONAY MARTIN PIMIENTA 1 - -    10 11 - 

42º GERMAN SIERRA TRUJILLO ret. 1 -    10 11 - 

43º IVAN PEREZ PERAZA ret. 1 -    10 11 - 

44º RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ ret. 1 -    10 11 - 

45º JAIRO HERNANDEZ SANFIEL ret. 1 -    10 11 - 

46º ZEBENZUY GARCIA GONZALEZ - - 11    0 11 - 

47º GREGORIO LUIS MENDEZ ret. - -    10 10 - 

48º RAYCO PEREZ LUIS ret. - -    10 10 - 

49º ANDREA MARTIN MARTIN ret. - -    10 10 - 

50º MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GARCIA ret. - -    10 10 - 

51º LUIS CARLOS DIAZ ROMERO ret. - -    10 10 - 

52º ALEJANDRO HERNANDEZ DIAZ ret. - -    10 10 - 

53º ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL ret. ret. -    10 10 - 
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54º MARIA CHIQUINQUIRA MOLINA GONZALEZ ret. ret. -    10 10 - 

55º ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ ret. - -    10 10 - 

56º GUSTAVO MARTIN MENDEZ ret. ret. -    10 10 - 

57º DANIEL SOSA OJEDA - 9 -    0 9 - 

58º ALBERTO LEON BRITO - - 9    0 9 - 

59º EDGAR FERNANDEZ PEREZ - - 7    0 7 - 

60º YAIZA VERA PERAZA - 5 -    0 5 - 

61º DIEGO TOLEDO GOMEZ - - 5    0 5 - 

62º PABLO IGNACIO FERNANDEZ CONCEPCION - - 4    0 4 - 

63º MAYTE GONZALEZ MARRERO - 3 -    0 3 - 

64º EDUARDO AGÜIN ROSQUETE - ret. 3    0 3 - 

65º JUAN RICARDO LUIS BAUTISTA - 2 -    0 2 - 

66º ANCOR FRANCISCO GONZALEZ ABREU - 1 -    0 1 - 

67º MARIO JESUS QUINTERO CRUZ - 1 -    0 1 - 

68º BRUNO TORRES GOMEZ - 1 -    0 1 - 

69º NAUZET JESUS SALCEDO RAMOS - 1 -    0 1 - 

70º JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ RAMOS - 1 -    0 1 - 

71º YERAY GARCIA PADRON - 1 -    0 1 - 

72º NOE PEREZ HERNANDEZ - 1 -    0 1 - 

73º MARIA TERESA GONZALEZ PEREZ - ret. 1    0 1 - 
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74º AINHOA CEBRIAN LEAL - - 1    0 1 - 

75º AITANA DIAZ ARROCHA - - 1    0 1 - 

76º ROBERTO MARTIN GARCIA - - 1    0 1 - 

77º VICENTE BELLO ALVAREZ - - 1    0 1 - 

78º PEDRO JESUS RODRIGUEZ DE LA CONCEPCION - ret. -    0 0 - 

79º ANA BELEN LORENZO QUINTERO - ret. -    0 0 - 

80º ANTONIO C. CHAVEZ GARCIA - ret. -    0 0 - 

81º VICTOR DANIEL HERNANDEZ GONZALEZ - ret. -    0 0 - 

82º JUDITH RODRIGUEZ TOSCO - - ret.    0 0 - 

83º HECTOR RODRIGUEZ ACOSTA - - ret.    0 0 - 

84º MONICA BRITO SANTOS - - ret.    0 0 - 

85º JAVIER PEREZ DOMINGUEZ - - ret.    0 0 - 

86º HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

87º MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA - - ret.    0 0 - 

88º PEDRO MANUEL DIAZ HENRIQUEZ - - ret.    0 0 - 

89º JANET ANTUNEZ CAPOTE - - ret.    0 0 - 

90º BENAHOARE HERNANDEZ CARBALLO - - ret.    0 0 - 

91º JORDAN BRITO SANTOS - - ret.    0 0 - 

92º EDUARDO MELGAR HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

93º AITHOR ARROCHA FERRAZ - - ret.    0 0 - 
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94º CRISTO NEGRIN HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

95º AYTHAMI DIAZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 1 - PILOTOS 

1º MANUEL NICOLAS MESA PEREZ 27 27 25    10 89 - 

2º VICTOR MANUEL ABREU DORTA 35 - 27    10 72 - 

3º ENRIQUE CRUZ RAMOS - 35 35    0 70 - 

4º MIGUEL ANGEL SUAREZ MARTIN - 30 30    0 60 - 

5º FRANCISCO JOSE SUAREZ LOPEZ 25 25 -    10 60 - 

6º DAVID JESUS MARTIN REGALADO 19 ret. 17    10 46 - 

7º PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO 30 - -    10 40 - 

8º RAUL CARRO EVORA 23 ret. -    10 33 - 

9º ZACARIAS LEON PADILLA 21 - -    10 31 - 

10º FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO ret. 17 -    10 27 - 

11º AIRAN DAVID MEJIAS GARCIA - 23 -    0 23 - 

12º ANTONIO JESUS SANCHEZ AFONSO - - 23    0 23 - 

13º ADRIAN LUGO DIAZ - 21 -    0 21 - 

14º NICOMEDES PEREZ GARCIA - - 21    0 21 - 

15º NESTOR JULIAN VERA PERAZA - 19 -    0 19 - 

16º SAMUEL RODRIGUEZ RAMOS - - 19    0 19 - 

17º CARLOS MANUEL PIÑERO YANES - - 15    0 15 - 
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18º VICTOR MANUEL FERNANDEZ CONCEPCION - - 13    0 13 - 

19º FRANCISCO JAVIER TABARES PEREZ - - 11    0 11 - 

20º ABEL MESA ESTEVEZ ret. - -    10 10 - 

21º ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ - ret. 9    0 9 - 

22º MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ - - 8    0 8 - 

23º CHRISTIAN LORENZO DONIZ - ret. -    0 0 - 

24º ISRAEL MARRERO DE LA ROSA - ret. -    0 0 - 

25º JAIRO HERNANDEZ GARCIA - ret. -    0 0 - 

26º TOMAS ROBERTO NEGRIN RAMOS - ret. -    0 0 - 

27º JORGE RODRIGUEZ HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

28º JAIRO JESUS PEREZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 1 - COPILOTOS 

1º ARIDAY BONILLA DELGADO 27 25 25    10 87 - 

2º LUIS ALBERTO RODRIGUEZ DORTA 35 - 27    10 72 - 

3º YERAY SAMUEL MUJICA EUGENIO - 35 35    0 70 - 

4º EDUARDO GONZALEZ DELGADO - 30 30    0 60 - 

5º NESTOR GOMEZ MARTIN 25 23 -    10 58 - 

6º CRISTINA FARIÑA HERNANDEZ 21 17 -    10 48 - 

7º BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 17 ret. 19    10 46 - 

8º JAVIER AFONSO GONZALEZ 30 - -    10 40 - 
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9º MIGUEL REVERON MARTEL 23 ret. -    10 33 - 

10º ISRAEL LEON YANES 19 - -    10 29 - 

11º ESTEFANIA RODRIGUEZ IZQUIERDO - 27 -    0 27 - 

12º IVAN PEREZ PERAZA ret. 13 -    10 23 - 

13º JORGE LORENZO PULIDO - - 23    0 23 - 

14º JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA - 21 -    0 21 - 

15º CARLOS PAIS RIVEROL - - 21    0 21 - 

16º RAYCO HERNANDEZ REGALADO - 19 -    0 19 - 

17º DIEGO TOLEDO GOMEZ - - 17    0 17 - 

18º YAIZA VERA PERAZA - 15 -    0 15 - 

19º PABLO IGNACIO FERNANDEZ CONCEPCION - - 15    0 15 - 

20º MARIA TERESA GONZALEZ PEREZ - ret. 13    0 13 - 

21º ROBERTO MARTIN GARCIA - - 11    0 11 - 

22º HECTOR RODRIGUEZ ACOSTA - - ret.    0 0 - 

23º JAVIER PEREZ DOMINGUEZ - - ret.    0 0 - 

24º JORDAN BRITO SANTOS - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - PILOTOS 

1º CARLOS DAVID GARCIA PEREZ - 30 35    0 65 - 

2º JAVIER CAÑADA TRIBALDO - 25 30    0 55 - 

3º JUAN JONATAN FUENTES AFONSO 25 19 -    10 54 - 
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4º JUAN CARLOS DE LA CRUZ MORALES - 27 25    0 52 - 

5º SERGIO FUENTES MATIAS 35 - -    10 45 - 

6º FELIX DAVID ALONSO DORTA 30 - -    10 40 - 

7º JOSE MANUEL AFONSO LEON 23 5 ret.    10 38 - 

8º JONAY HERNANDEZ HERNANDEZ 27 - -    10 37 - 

9º GIOVANNI FARIÑA GARCIA - 35 ret.    0 35 - 

10º OSCAR DONIZ MARTIN ret. - 23    10 33 - 

11º ELOY MOISES GONZALEZ DE LEON 21 ret. -    10 31 - 

12º FRANCISCO ALEJANDRO FRANQUET PESTANO ret. 7 13    10 30 - 

13º MOISES LEON PADILLA 19 - -    10 29 - 

14º JOSE VICENTE LUIS MARTIN 11 8 -    10 29 - 

15º FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ REYES 15 3 -    10 28 - 

16º AYOZE RODRIGUEZ LORENZO 17 - -    10 27 - 

17º JOSE DAVID BENITO DORTA ret. ret. 17    10 27 - 

18º AYOZE PEREZ BELLO - - 27    0 27 - 

19º PABLO DORTA ALEGRIA 13 - -    10 23 - 

20º RICARDO FUMERO PEREZ - 23 ret.    0 23 - 

21º NELSON CLIMENT MENDOZA - 21 ret.    0 21 - 

22º DANIEL HERNANDEZ FRANCISCO - - 21    0 21 - 

23º OLIVER NEGRIN MEDINA 9 - -    10 19 - 
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24º SAMUEL DIAZ LUIS - ret. 19    0 19 - 

25º ANTONIO ESTALELLA LIMIÑANA - 17 -    0 17 - 

26º AYOZE JESUS SUAREZ QUINTERO ret. 6 ret.    10 16 - 

27º JESUS RODRIGUEZ BARRIOS - 15 -    0 15 - 

28º LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ - - 15    0 15 - 

29º CESAR ESTEVEZ RAYA - 13 -    0 13 - 

30º JOSE JESUS PINTO GOVEA - 11 -    0 11 - 

31º ULISES CARBALLO DIAZ ret. - -    10 10 - 

32º JONATHAN FELIPE SIVERIO ret. - -    10 10 - 

33º PEDRO JESUS CABRERA ESTEVEZ ret. - -    10 10 - 

34º ALEXIS FARIÑA GONZALEZ ret. ret. -    10 10 - 

35º JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS ret. - -    10 10 - 

36º RAQUEL NIEVES ACOSTA RODRIGUEZ - 9 -    0 9 - 

37º ROBERTO JESUS DIAZ RODRIGUEZ - 4 -    0 4 - 

38º JOSE RAYCO GONZALEZ MARTIN - 2 -    0 2 - 

39º ALEXANDER LORENZO GONZALEZ - 1 -    0 1 - 

40º ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ - 1 -    0 1 - 

41º SAMUEL ELVIRA GARCIA - ret. -    0 0 - 

42º DOMINGO RAMON CHINEA HERRERA - ret. -    0 0 - 

43º YAEL CACERES GELIN - - ret.    0 0 - 
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44º JULIAN GONZALEZ PAZ - - ret.    0 0 - 

45º CARLOS ALEXIS MARTIN OLIVERO - - ret.    0 0 - 

46º FRANCISCO PABLO SANTANA CASTRO - - ret.    0 0 - 

47º MARTIN EDUARDO MONTESINOS RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

48º JUAN FRANCISCO GONZALEZ ALVAREZ - - ret.    0 0 - 

49º RICARDO DIAZ HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

50º TOMAS FELIPE AFONSO - - ret.    0 0 - 

51º RUBEN HERNANDEZ HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

52º ANGEL LUIS NUÑEZ AFONSO - - ret.    0 0 - 

53º MARCOS LORENZO GONZALEZ - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 2 - COPILOTOS 

1º ALAIN PEÑA SALVADOR 35 21 -    10 66 - 

2º TECORICE HERNANDEZ REGALADO - 30 30    0 60 - 

3º ALEJANDRO RODRIGUEZ VIERA - 25 35    0 60 - 

4º GARA PERAZA PEREZ 25 19 -    10 54 - 

5º GABRIEL ESPINO GUEDES - 27 27    0 54 - 

6º RICARDO FUENTES AFONSO 23 9 ret.    10 42 - 

7º CRISTIAN JESUS HERNANDEZ NEGRIN 30 - -    10 40 - 

8º CRISTO JESUS FREGEL GONZALEZ ret. 11 17    10 38 - 

9º SANTIAGO GONZALEZ DAVILA 27 - -    10 37 - 
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10º CAROLINA FARIÑA GARCIA - 35 ret.    0 35 - 

11º SARA MELO MELO 21 - -    10 31 - 

12º ROBERTO CARLOS LEON GONZALEZ 19 - -    10 29 - 

13º PATRICIA MARIA GONZALEZ DE LA CRUZ ret. ret. 19    10 29 - 

14º ESTHER HERNANDEZ MARTIN 17 - -    10 27 - 

15º JONAY MARTIN PIMIENTA 15 - -    10 25 - 

16º ALBERTO LEON BRITO - - 25    0 25 - 

17º DANIEL SOSA OJEDA - 23 -    0 23 - 

18º EDGAR FERNANDEZ PEREZ - - 23    0 23 - 

19º EDUARDO AGÜIN ROSQUETE - ret. 21    0 21 - 

20º JUAN RICARDO LUIS BAUTISTA - 17 -    0 17 - 

21º JAIRO HERNANDEZ SANFIEL ret. 6 -    10 16 - 

22º ANCOR FRANCISCO GONZALEZ ABREU - 15 -    0 15 - 

23º MARIO JESUS QUINTERO CRUZ - 13 -    0 13 - 

24º LUIS CARLOS DIAZ ROMERO ret. - -    10 10 - 

25º ALEJANDRO HERNANDEZ DIAZ ret. - -    10 10 - 

26º RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ ret. - -    10 10 - 

27º ZEBENSUI GARCIA SANCHEZ ret. - -    10 10 - 

28º BRUNO TORRES GOMEZ - 8 -    0 8 - 

29º NAUZET JESUS SALCEDO RAMOS - 7 -    0 7 - 
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30º PEDRO JESUS RODRIGUEZ DE LA CONCEPCION - ret. -    0 0 - 

31º JUDITH RODRIGUEZ TOSCO - - ret.    0 0 - 

32º HECTOR RODRIGUEZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

33º MARIA ITHAISA RODRIGUEZ GARCIA - - ret.    0 0 - 

34º PEDRO MANUEL DIAZ HENRIQUEZ - - ret.    0 0 - 

35º JANET ANTUNEZ CAPOTE - - ret.    0 0 - 

36º BENAHOARE HERNANDEZ CARBALLO - - ret.    0 0 - 

37º AITHOR ARROCHA FERRAZ - - ret.    0 0 - 

38º CRISTO NEGRIN HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

39º JOSE ABRAHAM BAEZ SANTOS - - ret.    0 0 - 

40º JOSE MESA VARGAS - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - PILOTOS 

1º ALEJANDRO HERNANDEZ MARTIN 23 21 23    10 77 - 

2º JOSE MIGUEL LUIS DORTA ret. 27 27    10 64 - 

3º FABIAN CONCEPCION ACOSTA 25 ret. 25    10 60 - 

4º JUAN RAMON CHAVEZ GARCIA 30 ret. 19    10 59 - 

5º ANGEL LUIS NUÑEZ AFONSO 35 7 -    10 52 - 

6º JOSE MIGUEL HAYEK PERAZA 19 8 13    10 50 - 

7º HILARIO MEDINA ARVELO 21 15 -    10 46 - 

8º JOSEP REAL VERANO ret. 19 11    10 40 - 
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9º ENRIQUE DE LA CRUZ GARCIA 27 - -    10 37 - 

10º OSCAR DONIZ MARTIN - 35 -    0 35 - 

11º KEVIN REMEDIOS RODRIGUEZ - - 35    0 35 - 

12º MANUEL HERNANDEZ PADRON - 30 -    0 30 - 

13º AYOZE ALMEIDA LEON - - 30    0 30 - 

14º LUIS DOMINGO OLIVA MORENO 17 - -    10 27 - 

15º EDUARDO DIAZ PERDOMO ret. 17 -    10 27 - 

16º ISRAEL FUMERO HERNANDEZ 15 - -    10 25 - 

17º JAVIER ALONSO SALAZAR - 25 -    0 25 - 

18º JORGE ISIDRO SOCAS GARCIA 13 - -    10 23 - 

19º HECTOR MEDEROS GUTIERREZ - 23 -    0 23 - 

20º MOISES HERNANDEZ MARRERO 11 - -    10 21 - 

21º LORENZO FORTUNY CALERO - - 21    0 21 - 

22º YERAY RAMOS MOLINA - ret. 17    0 17 - 

23º IKER ALVAREZ GONZALEZ - - 15    0 15 - 

24º LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ - 13 -    0 13 - 

25º JESUS JONATHAN GOMEZ DURAN - 11 -    0 11 - 

26º JUAN GABRIEL QUINTANA MESA ret. - -    10 10 - 

27º BRUNO FUMERO MASCAREÑO ret. - -    10 10 - 

28º EDUARDO JESUS TRUJILLO BARBUZANO ret. - -    10 10 - 
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29º DIEGO GONZALEZ GARCIA ret. - -    10 10 - 

30º ABRAHAM GOYA IZQUIERDO ret. ret. -    10 10 - 

31º JOSE ALEXIS MOLINA GONZALEZ ret. ret. -    10 10 - 

32º ADOLFO PEREZ MESA ret. ret. -    10 10 - 

33º YERIN RAUL HERNANDEZ DIAZ ret. ret. -    10 10 - 

34º VICENTE BELLO ALVAREZ ret. ret. -    10 10 - 

35º OSCAR DAVID MARTIN CABRERA ret. - -    10 10 - 

36º GHASET GHUNEIM OLIVARES - 9 -    0 9 - 

37º INDALECIO MANUEL ABREU AFONSO - 6 -    0 6 - 

38º JONAS AMAUAI GONZALEZ GONZALEZ - ret. -    0 0 - 

39º DARIO GARCIA BELLO - ret. -    0 0 - 

40º ERIC DIAZ REGALADO - ret. -    0 0 - 

41º DANIEL DENIS FERNANDEZ - ret. -    0 0 - 

42º JONATAN ESQUIVEL MEDINA - ret. -    0 0 - 

43º ALBERTO PEREZ BRITO - - ret.    0 0 - 

44º JULIO AFONSO PEREZ - - ret.    0 0 - 

45º JOSE LUIS RODRIGUEZ PEREZ - - ret.    0 0 - 

46º ADRIAN PEREZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES CATEGORÍA 3 - COPILOTOS 

1º VICTOR VERANO GONZALEZ 27 25 23    10 85 - 



 

 C
A

M
P

E
O

N
A

T
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
L 

D
E

 

R
A

LL
YE

S
 2

0
2

2
 

CL
AS

IF
IC

AC
IO

N
ES

 P
RO

VI
SI

O
N

AL
ES

 - 
Fe

ch
a 

ac
tu

al
iza

ci
ón

: 2
3/

09
/2

02
2 

Federación Interinsular de Automovilismo de Santa Cruz de Tenerife – fiasct.com 
Federación Insular de Automovilismo de La Palma – automovilismolapalma.com    

 22 

ORD NOMBRE O
R

V
E

C
A

M
E

 
N

O
R

T
E

 

C
IU

D
A

D
 D

E
 

LA
 L

A
G

U
N

A
 

LA
 P

A
LM

A
 

IS
LA

 B
O

N
IT

A
  

S
E

N
D

E
R

O
S

 D
E

 
LA

 P
A

LM
A

 

O
R

V
E

C
A

M
E

 IS
LA

 
D

E
 T

E
N

E
R

IF
E

 

V
IL

LA
 D

E
 A

D
E

JE
 

Puntos 
extra 

(Art. 3.3) 

TOTAL 
PUNTOS 

PUNTOS 
VÁLIDOS 

2º OMAR ENRIQUE ACOSTA RAMOS ret. 35 27    10 72 - 

3º MATEO JESUS PEREZ MARRERO 21 15 17    10 63 - 

4º AYRAN CAMARA MENDEZ 30 ret. 25    10 65 - 

5º JOSE MESA VARGAS 35 13 -    10 58 - 

6º RAUL SANCHEZ DELGADO 25 21 -    10 56 - 

7º MARTA FUENTES SAN JUAN - - 35    0 35 - 

8º ZURY RICO MENDEZ 23 - -    10 33 - 

9º GERMAN SIERRA TRUJILLO ret. 23 -    10 33 - 

10º MAYTE GONZALEZ MARRERO - 30 -    0 30 - 

11º ZEBENZUY GARCIA GONZALEZ - - 30    0 30 - 

12º LEANDRO MANUEL PEREZ HERNANDEZ 19 - -    10 29 - 

13º MANUEL SANTANA GARCIA 17 - -    10 27 - 

14º RUBEN ANTONIO FUMERO GONZALEZ - 27 -    0 27 - 

15º JOSE ABRAHAM BAEZ SANTOS 15 - -    10 25 - 

16º AINHOA CEBRIAN LEAL - - 21    0 21 - 

17º JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ RAMOS - 19 -    0 19 - 

18º AITANA DIAZ ARROCHA - - 19    0 19 - 

19º YERAY GARCIA PADRON - 17 -    0 17 - 

20º VICENTE BELLO ALVAREZ - - 15    0 15 - 

21º NOE PEREZ HERNANDEZ - 11 -    0 11 - 
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22º GREGORIO LUIS MENDEZ ret. - -    10 10 - 

23º RAYCO PEREZ LUIS ret. - -    10 10 - 

24º ANDREA MARTIN MARTIN ret. - -    10 10 - 

25º MIGUEL ANGEL HERNANDEZ GARCIA ret. - -    10 10 - 

26º ALEXIS IZQUIERDO PIMENTEL ret. ret. -    10 10 - 

27º MARIA CHIQUINQUIRA MOLINA GONZALEZ ret. ret. -    10 10 - 

28º GUSTAVO MARTIN MENDEZ ret. ret. -    10 10 - 

29º SANTIAGO GONZALEZ DAVILA - ret. -    0 0 - 

30º ANA BELEN LORENZO QUINTERO - ret. -    0 0 - 

31º ANTONIO C. CHAVEZ GARCIA - ret. -    0 0 - 

32º VICTOR DANIEL HERNANDEZ GONZALEZ - ret. -    0 0 - 

33º MONICA BRITO SANTOS - - ret.    0 0 - 

34º AYTHAMI DIAZ RODRIGUEZ - - ret.    0 0 - 

35º EDUARDO MELGAR HERNANDEZ - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Históricos Gr. H Pre81 - PILOTOS 

1º CESAR ESTEVEZ RAYA - 35 -    0 35 - 

2º JOSE RAMON CAMACHO REMEDIOS ret. - -    10 10 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Históricos Gr. H Pre81 - COPILOTOS 

1º ANCOR FRANCISCO GONZALEZ ABREU - 35 -    0 35 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Históricos Gr. H Pre90 - PILOTOS 

1º ULISES CARBALLO DIAZ ret. - -    10 10 - 
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2º TOMAS FELIPE AFONSO - - ret.    0 0 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Históricos Gr. H Pre90 - COPILOTOS 

1º LUIS CARLOS DIAZ ROMERO ret. - -    10 10 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Históricos H5 - PILOTOS 

1º ANTONIO ACOSTA HERNANDEZ 35 - -    10 45 - 

2º IVAN JESUS GONZALEZ MARTIN - 35 -    0 35 - 

3º MOISES ALVAREZ ABAD ret. - -    10 10 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Históricos H5 - COPILOTOS 

1º DANIEL GARCIA GONZALEZ 35 - -    10 45 - 

2º LIDIA ROSA OLIVEIRA CABRERA ret. - -    10 10 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Gr. F - PILOTOS 

1º DAVID JESUS MARTIN REGALADO 35 ret. 35    10 80 - 

2º JOSE MIGUEL LUIS DORTA ret. 27 30    10 67 - 

3º JORGE ISIDRO SOCAS GARCIA 30 - -    10 40 - 

4º FERNANDO JESUS DIAZ EXPOSITO ret. 25 -    10 35 - 

5º AIRAN DAVID MEJIAS GARCIA - 35 -    0 35 - 

6º NESTOR JULIAN VERA PERAZA - 30 -    0 30 - 

7º LUIS DAVID HERNANDEZ RODRIGUEZ - - 27    0 27 - 

8º ENRIQUE FERNANDEZ RODRIGUEZ - ret. 25    0 25 - 

9º JAIRO HERNANDEZ GARCIA - ret. -    0 0 - 
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CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES Vehículos Gr. F - COPILOTOS 

1º BEATRIZ MARIA RODRIGUEZ GOMEZ 35 ret. 35    10 80 - 

2º OMAR ENRIQUE ACOSTA RAMOS ret. 27 30    10 67 - 

3º MANUEL SANTANA GARCIA 30 - -    10 40 - 

4º IVAN PEREZ PERAZA ret. 25 -    10 35 - 

5º JOSE AGUSTIN DE LA TORRE DE LA ROSA - 35 -    0 35 - 

6º YAIZA VERA PERAZA - 30 -    0 30 - 

7º MARIA TERESA GONZALEZ PEREZ - ret. 27    0 27 - 

CLASIFICACIÓN CAMPEONATO PROVINCIAL DE RALLYES DE COMPETIDORES 

1º ESC. DAUTE REALEJOS 134 60 46    240 

2º ESC. LA PALMA ISLA BONITA 35 15 61    111 

3º C.D. COPI SPORT - 36 35    71 

4º ESC. MASPALOMAS - 29 40    69 

5º C.D. SEVENTEN 30 20 13    63 

6º REVYS MOTORSPORT - 30 33    63 

7º ESC. ZAPATERA SPORT ARONA 25 21 -    46 

8º C.D. PROGT ARAFO 21 13 1    35 

9º ESC. VILLA DE ADEJE 26 2 1    29 

10º CLUB TEAM SINCO SPORT - 27 -    27 

11º ESC. ATOGO 3 23 1    27 

12º CLUB ADEA - - 24    24 
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13º C.D. SEQUENTIAL RACING TEAM 16 5 -    21 

14º C.D. AZUATIL - 10 9    19 

15º C.D. EL MURO RACING - - 19    19 

16º C.D. MANGUIA MOTOR SPORT - 13 4    17 

17º ESC. VALLE DE ARIDANE - - 15    15 

18º ESC. ARICO COMPETICION 8 5 -    13 

19º C.D. RALLYTEN SPORT 6 - -    6 

20º CANARIAS SPORT CLUB - 4 -    4 

21º ESC. GOMERA RACING - 3 -    3 

22º ESC. ATERURA - 2 -    2 

23º ESC. HIERRO SUR 1 - 1    2 

24º C.D. PH MOTORSPORT - - 2    2 

25º C.D. FAN MOTOR TEAM COMPETICION - 1 -    1 

26º C.D. TANCE ISORA MOTORSPORT - 1 -    1 

27º C.D. DERECHA3KMOTOR - 1 -    1 

28º ESC. TEIDE RAC TENERIFE - 1 -    1 

29º GAROME AUTOMOVIL CLUB - - 1    1 

30º C.D. FAROGA - - 1    1 

31º C.D. EDAL COMPETICION - - 1    1 
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PRUEBAS FECHA COEF. 
Puntos 
extra 

(Art. 3.3) ORD. 

38º RALLYE ORVECAME 
NORTE 

23/04/2022 1 10 1 

8º RALLYE CIUDAD DE LA 
LAGUNA 

30/07/2022 1 - 2 

47º RALLYE LA PALMA ISLA 
BONITA 

17/09/2022 1 - 3 

48º RALLYE SENDEROS DE LA 
PALMA 

15/10/2022 1 10 4 

48º RALLYE ORVECAME ISLA 
TENERIFE 

22/10/2022 1 - 5 

31º RALLYE VILLA DE ADEJE 26/11/2022 1,2 - 6 

 
RESULTADOS A RETENER 
Para optar a la clasificación final del Campeonato será necesario 
haber tomado parte en al menos una (1) prueba en ámbito 
federativo de la FIASCT y una (1) prueba en ámbito federativo de la 
FIALP.  
 
Para la clasificación final del Campeonato se retendrán como 
máximo la mitad más una de las pruebas celebradas. 
 
 
ASPIRANTES 
Serán admitidos en este Campeonato todos los pilotos y copilotos 
con licencia aprobada por la Federación Canaria de Automovilismo 
para 2022, y que se hayan inscrito para los mismos en las páginas 
WEB de la Federación Interinsular de Automovilismo de Santa 
Cruz de Tenerife o de la Federación Insular de Automovilismo de 
La Palma antes del cierre de inscripción de la prueba a partir de la 
que desee comenzar a puntuar. No se podrán inscribir en los 
campeonatos a partir de la prueba que resulta ser la mitad del 
campeonato o a partir de aquella de la que resulte que a partir de 
la misma no se podrá cumplir el requisito de poder clasificar en el 
campeonato por no llegar a las pruebas mínimas estipuladas para 
ese campeonato. En dichas páginas se podrán consultar los 
equipos inscritos en los diferentes Campeonatos.  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

→ Participar como mínimo en 2 pruebas (de ámbitos 
federativos diferentes)  

→ Clasificación final se eligen los 4 mejores resultados 
→ Plazo para reclamaciones 7 días naturales escribiendo 

a clasificaciones@fiasct.com 
→ Inscripción al campeonato en: 

fiasct.com o automovilismolapalma.com 
→ Límite inscripción campeonato: 07/10/2022 

 
 


